
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG BÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 46/QĐ-UBND              Quảng Bình, ngày 21 tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đội xung kích về Phòng chống thiên tai,  

tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự xã Quảng Bình 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG BÌNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy 

định tố chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 217/QĐ-UBQGUPSCTT&TKCN ngày 16/4/2020 

của Ủy ban Quốc gia ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn về ban hành 

Kế hoạch ứng phó cấp Quốc gia về tai nạn tàu thuyền trên biển; 

Căn cứ Quyết định 3985/QĐ-UBND ngày 08/10/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc phê duyệt đề án “Nâng cao năng lực ứng phó sự cố thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn khu vực biên giới vùng biển Thanh Hóa giai đoạn 2021-2030”; 

 Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự  xã tại Tờ trình số 

03/TTr-BCH ngày 21/7/2025 về việc đề nghị thành lập Tổ xung kích Phòng 

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự xã Quảng Bình; 

 Theo đề nghị Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đội xung kích về Phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu 

nạn và Phòng thủ dân sự xã Quảng Bình (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Đội xung kích về Phòng chống thiên 

tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự xã Quảng Bình: 

- Tham mưu giúp Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và 

Phòng thủ dân sự xã chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác phòng chống thiên 

tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn xã theo quy định của 

pháp luật. 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, văn bản chỉ đạo, đề xuất công tác bảo đảm 

nhằm nâng cao năng lực phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, phòng thủ dân sự. 



2 
 

- Tiếp nhận thông tin và tham mưu cho chỉ huy, điều hành xử lý các tình 

huống sự cố thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn xã. 

- Sẵn sàng tăng cường lực lượng tham gia xử lý tình huống sự cố thiên tai,  

tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự khi có lệnh điều động của cấp có thẩm 

quyền. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công, chỉ đạo của Ban chỉ huy. 

Điều 3. Tổ chức, kinh phí hoạt động của lực lượng thường trực tham gia 

ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự.  

 1. Chế độ làm việc: 

          Lực lượng thường trực tham gia ứng phó sự cố thiên tai, tìm kiếm cứu nạn 

và phòng thủ dân sự xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; khi xảy ra tình huống 

sự cố thiên tai thực hiện nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ và sự phân công 

của Ban chỉ huy xã. 

 2. Kinh phí hoạt động: 

Kinh phí hoạt động của lực lượng xung kích về phòng chống thiên tai, tìm 

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự do ngân sách xã cấp theo quy định về phòng 

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự.  

Lực lượng xung kích được hưởng chế độ chính sách theo quy định của pháp 

luật khi trực tiếp tham gia thực hiện nhiệm vụ phòng chống thiên tai, tìm kiếm 

cứu nạn và phòng thủ dân sự theo lệnh điều động của cấp có thẩm quyền. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng các phòng chuyên môn và 

tương đương, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4 QĐ; 

- Ban chỉ huy PCTT-TKCN-PTDS tỉnh (để b/c); 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã (để b/c); 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Trịnh Thị Nguyên 

 
 

 

 

 

 

 



3 
 

DANH SÁCH 

Đội xung kích về Phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn  

và Phòng thủ dân sự xã Quảng Bình 
(Kèm theo Quyết định số:46/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của UBND xã Quảng Bình) 

 
TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị Số điện thoại 

1  Trần Công Tuấn Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã 0987719242 

2  Trần Thứ Linh Phó Chỉ huy 

trưởng 

Ban CHQS xã 0979985839 

3  Lê Văn Minh Phó Chỉ huy 

trưởng 

Ban CHQS xã 0975250788 

4  Hoàng Văn Hải Cán bộ Dân quân Ban CHQS xã 0982447706 

5  Lê Đình Thông  Cán bộ Dân quân Ban CHQS xã 0987147129 

6  Nguyễn Đình Dương Cán bộ Dân quân   

7  Nguyễn Duy Nghĩa Thôn đội trưởng  0373996585 

8  Lê Khả Hơn Thôn đội trưởng  0979086581 

9  Trần Thứ Anh Thôn đội trưởng  0972143236 

10  Phạm Công Hùng Thôn đội trưởng   

11  Bùi Văn Dương Thôn đội trưởng  0376952411 

12  Văn Thị Nội Thôn đội trưởng  0982742330 

13  Văn Hoàng Thương Thôn đội trưởng  0975652269 

14  Tô Văn Thiệu Thôn đội trưởng  0989133126 

15  Nguyễn Văn Tự Thôn đội trưởng   

16  Trương Đình Long Thôn đội trưởng  0989253186 

17  Đào Văn Nhất Thôn đội trưởng   

18  Trần Phú Định Thôn đội trưởng   

19  Nguyễn Hữu Minh Thôn đội trưởng  0989023020 

20  Hoàng Văn Hiệp Thôn đội trưởng   

21  Võ Duy Dũng Thôn đội trưởng  0973935838 

22  Lê Duy Toán Thôn đội trưởng  0968313918 

23  Lê Đình Sỹ Thôn đội trưởng  0975857250 

24  Trần Ngọc Việt Thôn đội trưởng  0388933823 

25  Phạm Sỹ Điệp Thôn đội trưởng   

26  Võ Duy Phong Thôn đội trưởng   

27  Trần Văn Bắc Thôn đội trưởng   

28  Nguyễn Văn Đương Thôn đội trưởng  0975005012 

29  Vũ Văn Hùng Thôn đội trưởng  0352811753 

30  Trần Văn Phong Trung đội trưởng b/DQCĐ 0974824945 

31  Nguyễn Đình Huy Tiểu đội trưởng b/DQCĐ 0914023435 

32  Bùi Ngọc Cường Chiến sỹ b/DQCĐ 0965986136 

33  Trịnh Viết Hoà Chiến sỹ b/DQCĐ 0886909292 

34  Lê Công Nam Chiến sỹ b/DQCĐ 0898588376 

35  Nguyễn Văn Duy Chiến sỹ b/DQCĐ  

36  Nguyễn Trọng Nam Chiến sỹ b/DQCĐ 0989831015 

37  Nguyễn Tuấn Anh Chiến sỹ b/DQCĐ 0976774742 

38  Đào Văn Duy Chiến sỹ b/DQCĐ 0968313918 

39  Hà Văn Doanh Chiến sỹ b/DQCĐ 0972911036 

40  Bùi Ngọc Tùng Tiểu đội trưởng b/DQCĐ  

41  Trần Minh Phúc Chiến sỹ b/DQCĐ 0983372589 

42  Văn Huy Minh Chiến sỹ b/DQCĐ 0865314308 



4 
 

43  Nguyễn Mậu Cường Chiến sỹ b/DQCĐ 0988587560 

44  Trịnh Đình Đại Chiến sỹ b/DQCĐ 0387366816 

45  Trịnh Ngọc Dũng Chiến sỹ b/DQCĐ 0944599838 

46  Nguyễn Văn Nam Chiến sỹ b/DQCĐ 0968909983 

47  Văn Huy Tuấn Anh Chiến sỹ b/DQCĐ 0965056306 

48  Nguyễn Mạu Nam Chiến sỹ b/DQCĐ 0975107565 

49  Phạm Sỹ Hải Trung đội trưởng b/DQCĐ  

50  Lê Duy Nghĩa Tiểu đội trưởng b/DQCĐ  

51  Hoàng Sỹ Tuân Chiến sỹ b/DQCĐ  

52  Trần Tiến Thu Chiến sỹ b/DQCĐ  

53  Lê Đăng Thắng Chiến sỹ b/DQCĐ  

54  Lê Duy Toán Chiến sỹ b/DQCĐ  

55  Lê Đình Đại Chiến sỹ b/DQCĐ  

56  Trịnh Thị Hoa Chiến sỹ b/DQCĐ  

57  Phạm Văn Tính Chiến sỹ b/DQCĐ  

58  Lê Ích Nhạ Chiến sỹ b/DQCĐ  

59  Lê Đình Hoàng Tiểu đội trưởng b/DQCĐ  

60  Phạm Sỹ Điệp Chiến sỹ b/DQCĐ  

61  Lê Thị Trinh Chiến sỹ b/DQCĐ  

62  Phạm Sỹ Huy Chiến sỹ b/DQCĐ  

63  Lê Duy Hải Chiến sỹ b/DQCĐ  

64  Trịnh Thăng Tiến Chiến sỹ b/DQCĐ  

65  Nguyễn Công Nam Chiến sỹ b/DQCĐ  

66  Trương Văn Tân Chiến sỹ b/DQCĐ  

67  Nguyễn Công Duẫn Chiến sỹ b/DQCĐ  

68  Nguyễn Đức Linh Tiểu đội trưởng b/DQCĐ  

69  Đới Xuân Nhuần Chiến sỹ b/DQCĐ  

70  Lê Đình Hoàng Chiến sỹ b/DQCĐ  

71  Đới Văn Cường Chiến sỹ b/DQCĐ  

72  Lê Đình Thu Trung đội trưởng b/DQCĐ  

73  Đào Văn Nhất Tiểu đội trưởng b/DQCĐ  

74  Trần Công Nghĩa Chiến sỹ b/DQCĐ  

75  Trần Công Tấn Chiến sỹ b/DQCĐ  

76  Trần Hữu Hùng Chiến sỹ b/DQCĐ  

77  Trần Kim Nho Chiến sỹ b/DQCĐ  

78  Trần Phú Thiết Chiến sỹ b/DQCĐ  

79  Trần Phú Cường Chiến sỹ b/DQCĐ  

80  Nguyễn Thị Hường Chiến sỹ b/DQCĐ  

81  Nguyễn Văn Bình Chiến sỹ b/DQCĐ  

82  Tô Văn Cảnh Tiểu đội trưởng b/DQCĐ  

83  Trần Công Hùng Chiến sỹ b/DQCĐ  

84  Lê Văn Giang Chiến sỹ b/DQCĐ  

85  Trần Công Duẫn Chiến sỹ b/DQCĐ  

86  Đào văn Xuân Chiến sỹ b/DQCĐ  

87  Trần Kim Đức Chiến sỹ b/DQCĐ  

88  Phạm Trọng Trung Chiến sỹ b/DQCĐ  

89  Đào Văn Đàm Chiến sỹ b/DQCĐ  

90  Trần Hữu Ngọc Chiến sỹ b/DQCĐ  

91  Trần Phú Tâm Tiểu đội trưởng b/DQCĐ  

92  Nguyễn Thế Anh Chiến sỹ b/DQCĐ  



5 
 

93  Hoàng Duy Hùng Chiến sỹ b/DQCĐ  

94  Lê Thiên Bảo Chiến sỹ b/DQCĐ  

95  Trịnh Văn Sơn Trung đội trưởng b/DQCĐ  

96  Trần Hữu Hải Chiến sỹ b/DQCĐ  

97  Võ Duy Dũng  Đoàn viên   

98  Đới Văn Tuân  Đoàn viên   

99  Lê Đình Hoàng  Đoàn viên   

100   Đới Văn Chính   Đoàn viên   

101  Trần Tất Vừa  Đoàn viên   

102  Trần Thị Hường  Đoàn viên   

103  Trần Tất Hùng  Đoàn viên   

104   Trần Tất Nam  Đoàn viên   

105  Hoàng Văn Tấn  Đoàn viên   

106  Trần Tất Hùng  Đoàn viên   

107  Phạm Văn Hướng  Đoàn viên   

108  Đới Xuân Nhuần  Đoàn viên   

109  Hoàng Thị Thắm  Đoàn viên   

110   Trần Tất Ninh  Đoàn viên   

111  Trần Ngọc Hoài  Đoàn viên   

112  Tô Văn Toàn Đoàn viên   

113  Nguyễn Văn Sự Đoàn viên   

114  Lê Ngọc Tấn Đoàn viên   

115  Tô Ngọc Luân Đoàn viên   

116  Tô Ngọc Đại Đoàn viên   

117  Tô Nam Anh Đoàn viên   

118  Tô Ngọc Nam Anh Đoàn viên   

119  Tô Ngọc Quyết Đoàn viên   

120  Tô Văn Đan Đoàn viên   

121  Lê Ngọc Luân Đoàn viên   

122  Tô Văn Sinh Đoàn viên   

123  Phạm Sỹ Hải Đoàn viên   

124  Phạm Sỹ Huỳnh Đoàn viên   

125  Lê Duy Thắng Đoàn viên   

126  Nguyễn Quang Trình Đoàn viên   

127  Đới Xuân Bảy Đoàn viên   

128  Lê Đăng Lợi Đoàn viên   

129  Nguyễn Đắc Hoàn Đoàn viên   

130  Nguyễn Đức Tuyên Đoàn viên   

131  Nguyễn Công Duẩn Đoàn viên   

132  Nguyễn Công Khanh Đoàn viên   

133  Lê Duy Nghĩa Đoàn viên   

 

 


		nguyentt.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-21T21:23:28+0700


		2025-07-21T21:33:07+0700




